
 
 

UCHWAŁA NR VII/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. 
z dnia 1 sierpnia 2024 r., poz. 716), Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2025 r. (M.P. z dnia 16 października 2024 r., poz. 883) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Sędziszów Małopolski na 
2025 r. w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton  i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 804 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 1152 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1368 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton  i poniżej 12 ton, które 
posiadają silniki spełniające jeden z warunków (bez względu na datę produkcji pojazdu): posiadają 
katalizator, spełniają wymogi EURO3 lub EURO4 lub EURO5  lub EURO6: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 728 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1044 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1242 zł; 

3) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej  niż 12 ton – stawki 
określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 8 ton włącznie - 852 zł, 

b) powyżej 8 ton i poniżej 12 ton  - 936 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 5515



5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  od 3,5 ton i poniżej 12 ton, które posiadają silniki 
spełniające jeden z warunków (bez względu na datę produkcji  pojazdu): posiadają katalizator, spełniają 
wymogi EURO3 lub EURO4 lub EURO5 lub EURO 6: 

a) od 3,5 tony do 8 ton włącznie - 768 zł, 

b) powyżej 8 ton i poniżej 12 ton  - 852 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki podatku 
określa Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie - 384 zł, 

b) powyżej 10 ton i poniżej 12 ton - 408 zł; 

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – stawki podatku określa Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

9) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1110 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2292 zł; 

10) od autobusów, które posiadają silniki spełniające jeden z warunków (bez względu na datę produkcji 
pojazdu): posiadają katalizator, spełniają wymogi EURO3 lub EURO4 lub EURO5 lub EURO 6 lub 
jedynym źródłem zasilania jest gaz: 

a) liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy mniejszej niż 22 miejsca - 996 zł, 

b) liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2064 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

i Gospodarki Finansowej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 
 
 

Teresa Waleń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5515



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/59/24                                                              

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim              

z dnia 5 grudnia 2024  r.  

  

  

Stawki podatku od środków transportu dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej  masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

  

  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w 

tonach)  

 Stawka podatku  

( w złotych ) 

Stawka podatku  

( w złotych ) 

nie mniej 

niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

  Dwie osie  

12  13   1 764 zł  1 812 zł 

13  14   1 812 zł  1 836 zł 

14  15   1 836 zł  1 872 zł 

15     1 872 zł  1 920 zł 

  Trzy osie 

12  17   1 764 zł  1 812 zł 

17  19   1 812 zł  1 836 zł 

19  21   1 836 zł  1 920 zł 

21  23   2 232 zł  2 316 zł 

23  25   2 316 zł  2 364 zł 

25     2 364 zł  2 460 zł 

  Cztery osie i więcej 

12  25   2 232 zł  2 316 zł 

25  27   2 316 zł  2 388 zł 

27  29   2 388 zł  2 688 zł 

29  31   3 276 zł  3 324 zł 

31     3 276 zł  3 324 zł 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5515



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/59/24                                                                                                               

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim                                                                                              

z dnia 5 grudnia 2024  r.  

  

Stawki podatku od środków transportu dla ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

  

  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 

siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy 

+ przyczepa ( w tonach ) 

  

Stawka podatku  

( w złotych ) 

nie mniej 

niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne)            

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym  za 

równoważne  

 Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

  2 osie  

12  18   1 044 zł  1 140 zł 

18  25   1 944 zł  2 040 zł 

25  31   2 064 zł  2 172 zł 

31     2 532 zł  2 568 zł 

  3 osie i więcej 

12  40   2 532 zł   2 568 zł 

40     2 796 zł  3 324 zł 

  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5515



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/59/24                                                                                                               

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim                                                                                              

z dnia 5 grudnia 2024  r.  

 

Stawki podatku od środków transportu dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

   

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 

Stawka podatku 

nie mniej 

niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne)                          

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym                 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 oś propozycja 

12 18   432  zł    456 zł   

18 25   456  zł    492 zł 

25    504  zł    828 zł  

2  osie 

12 28   456 zł    492 zł 

28 33   912 zł 1 236 zł 

33 38                       1 236 zł 1 872 zł  

38                        1 668 zł 2 472 zł 

3 osie i więcej 

12 38    996 zł  1 380 zł   

38  1 440 zł 1 860 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5515


	UCHWAŁA NR VII/59/24 RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-12-09T13:51:16+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




